
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.39 29.9.2024 

29.9.  Ne   26. neděle v mezidobí 
Mše sv. v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích, v 15.00 v Domoušicích, 
v 16.15 malý Svatováclavský koncert v kostele sv. Václava ve Velké Černoci 
v 17.00 poutní mše sv. ke cti sv. Václava ve Velké Černoci 

30.9.  Po   památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

1.10. Út        památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, 
   v 15.00 v Liběšovicích, v 17.00 v Želči 

2.10.  St   památka Svatých andělů strážných 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

3.10.  Čt   čtvrtek 26. týdne v mezidobí 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
  ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

4.10.  Pá   památka sv. Františka z Assisi 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

5.10.  So  památka sv. Faustýny Kowalské, panny, apoštolky Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 9.30 v Liběšicích, v 9.00 modlitba mariánského večeřadla 
v 15.00 poutní mše sv. v Železné  
             u kapličky Panny Marie Andělské a sv. Františka z Assisi 

6.10.  Ne   27. neděle v mezidobí 
Mše sv. v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích,  
              v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

____________________________________________________________ 

 Charita ČR vyhlásila SBÍRKU PRO OBĚTI POVODNÍ. Číslo sbírkového účtu 
je 44665522 / 0800, variabilní symbol 906.  O dnešní neděli 29.9. se koná 
v kostelích po celé ČR sbírka na postižené povodněmi.  

 Příští rok 2025 probíhá Svatý rok a u jeho příležitosti se koná Česká národní 
pouť do Říma s doprovodem našich biskupů, na kterou jste zváni již nyní. 
Veškeré podrobnosti naleznete na www.cirkev.cz/narodni-pout-do-rima-2025. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.39 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  
naší farnosti a dobrodince denně  
v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

Skutečná moc není nadvláda, ale péče o slabé 
         (Papež František, 22.9. 2024) 

Dnešní liturgické evangelium (Mk 9,30-37) k nám promlouvá o tom, jak Ježíš 
oznamuje, co se stane na vrcholu jeho života: „Syn člověka,“ říkáJežíš , „bude vydán do 
rukou lidí a zabijí ho, ale po třech dnech vstane z mrtvých“ (v. 31). Učedníci však při 
následování Mistra mají na mysli a také na rtech něco jiného. Když se jich Ježíš ptá,  
o čem to mluvili, neodpovídají.  

  Věnujme tomuto mlčení pozornost: učedníci mlčí, protože se dohadovali o tom, 
kdo je největší (srov. v. 34). Mlčí ze studu. Jaký kontrast ke slovům Kristovým! 
Zatímco Ježíš jim svěřoval smysl svého života, oni mluvili o moci. A tak jim nyní stud 
zavírá ústa, stejně jako jim předtím pýcha zavírala srdce. Ježíš však otevřeně odpovídá 
na slova vyslovená šeptem podél cesty: „Kdo chce být první, ať je poslední“ (srov.  
v. 35). Chceš být velký? Udělej se malým, dej se do služeb všech. 

  Slovem, které je stejně prosté jako rozhodné, Ježíš obnovuje náš způsob života. 
Učí nás, že skutečná moc nespočívá v nadvládě nejsilnějších, ale v péči  
o nejslabší. Pravá moc spočívá v péči o nejslabší, to tě činí velkým! 

  Proto Mistr zavolá dítě, postaví ho mezi učedníky a obejme ho se slovy: „Kdo 
přijme jedno z těchto dětí v mém jménu, přijímá mě“ (v. 37). Dítě nemá žádnou 
moc: dítě je potřebné. Když se staráme o člověka, uznáváme, že člověk vždy potřebuje 
život. 

  My všichni jsme živí, protože jsme byli přijati, ale moc nám dává na tuto 
pravdu zapomenout. Jste živí, protože jste byli přijati! Pak se stáváme vládci, ne 
služebníky, a první trpí ti úplně poslední: malí, slabí, chudí.  

  Bratři a sestry, kolik lidí, kolik jich trpí a umírá kvůli boji o moc! Jsou to životy, 
které svět odmítá, jako odmítl Ježíše, ty, kteří jsou vyloučeni a umírají... Když byl 
vydán do rukou lidí, nenašel objetí, ale kříž. Přesto evangelium zůstává živým  
a nadějným slovem: Ten, který byl zavržen, vstal z mrtvých, je Pán! 

  Nyní, v tuto krásnou neděli, se můžeme ptát sami sebe: Mohu v těch nejmenších 
rozpoznat Ježíšovu tvář? Starám se o své bližní a velkoryse jim sloužím? A děkuji těm, 
kteří se starají o mě? 

  Prosme společně Marii, abychom byli jako ona svobodní od marnivosti  
a připraveni ve službě. 

 


